
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE N.  165  DEL 24/03/2016

Oggetto: APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURE IN 
ECONOMIA  RELATIVE  AL  SERVIZIO  SISTEMI 
INFORMATIVI PER L’ANNO 2016 EURO 1.500.  

IL DIRETTORE DEL SETTORE
adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del TUEL n.267/2000

PREMESSO  che  sono  in  uso  presso  i  diversi   uffici  comunali  sistemi  hardware  e  software  e 
applicazioni informatiche necessarie al funzionamento dei servizi;

VISTA  la  necessità  di  fronteggiare   interventi  di  modesta  entità  per  garantire  l’efficiente 
funzionamento  dei  sistemi  e  svolgimento  delle  attività  del  servizio,  relativi  all’ordinativo  di  
materiali e/o manodopera e servizi non compresi tra quelli appaltati per l’anno 2016;

VISTO che per l’esecuzione degli interventi, servizi e/o acquisti di modesta entità i costi relativi 
all’espletamento di gare formali sarebbero antieconomici considerata l’esiguità della spesa e che 
tali interventi necessitano di rapidi tempi di esecuzione;

CONSIDERATO che per i suddetti interventi si ritiene opportuno ricorrere a fornitori specializzati  
tramite mercato MEPA e/o già collaboratori dell’Amministrazione Comunale (esempio indicativo 
ma  non  esaustivo:   Misco  s.p.a.  ,   ITS  Informatica  s.r.l.  ,  Cedaf  s.r.l.  ,Overnet  Solutions, 
Datagraph,  Maggioli Informatica, Selec, intersail, Logical, aldebra, HMS, SNC, OneTeam, Euresys, 
SIMI, e altre a cui fosse necessario ricorrere per varie esigenze – codice CIG Z6B1922F6E;

RITENUTO necessario assumere il relativo impegno di spesa;

VISTO il T.U.E.L. n.267/2000;

VISTO l’attestato di regolarità contabile comprovante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del T.U.E.L.  n. 267/2000

DETERMINA

1. di dare atto che, per garantire la massima funzionalità al sistema informativo comunale si  
rende necessario procedere con speditezza ad interventi e forniture di modesta entità; 

2. di impiegare allo scopo, per l’anno 2016, la somma di € 1.500,00 IVA compresa, dando atto 
che ogni  singolo ordinativo verrà emesso  mediante mercato MEPA e/o buoni  d’ordine che 
saranno vistati dal responsabile del servizio sistemi informativi ;

3. di imputare la spesa complessiva presunta di € 1500,00 Iva compresa ai seguenti capitoli:
- 1960/00 ‘manutenzione sistemi informativi’ per un importo di € 500,00.=

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



- 1800/00 “ Ced. Materiale vario” per un importo di € 1.000,00.=
del Bilancio 2016;

4. di  dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nell’anno 2016:

Il resp. Sistemi Informativi
Dr. R. Crinò

                                                                                           IL DIRETTORE 
       (dr.ssa  Nicolina 
Basta)

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  165  DEL 24/03/2016

